
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 58 DEL 30/01/2019 

 
 
 

OGGETTO 
 

Approvazione del Piano aziendale anticorruzione per gli anni 2019-2021. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott. Alberto Fontana Dott.ssa Cristina Zavagno 
Data 29 gennaio   2019 Data 30 gennaio   2019 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Lorena Basso Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 58 del 30/01/2019 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Vista la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
Visto il d.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Vista l’intesa per l’attuazione dell’art. 1, commi 60 e 61, della L.190/2012 della Conferenza 
Unificata di data 24 luglio 2013; 
 
Vista le delibere dell’Autorità Nazionale Anticorruzione relative agli Aggiornamenti 2015, 2016, 
2017 e 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione;  
 
Visto il decreto dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” n. 6/2015 “Nomina 
del funzionario Responsabile della prevenzione della corruzione dell'A.A.S. n. 5 "Friuli 
Occidentale"”; 
 
Vista la bozza di Piano Anticorruzione dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli 
Occidentale” 2019-2021 definita dal Responsabile aziendale della prevenzione della corruzione; 
 
Considerato che tale bozza è stata inviata dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione via 
e-mail ai Direttori delle Strutture interessate in data 11/1/2019, al fine di formulare eventuali 
osservazioni entro il 23/1/2019; 
 
Considerato che entro tale data non è pervenuta al Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
alcuna osservazione; 
 
Dato atto che sono allegate al Piano le schede di gestione del rischio per strutture interessate e 
cronoprogramma e la tabella relativa ai Responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei 
documenti, delle informazioni e dei dati ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 
 
Visto il decreto n. 150/2025 dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” con 
cui il dott. Alberto Fontana, dirigente amministrativo della SC Affari Generali, è stato confermato 
quale Responsabile della Prevenzione della corruzione dell’Azienda stessa, per un triennio 
decorrente dal 24.2.2016;  
 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura AFFARI GENERALI; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore dei Servizi Sociosanitari, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 58 del 30/01/2019 pag. 3 
 

 

 3 

DECRETA 
 
 

1. di approvare il Piano aziendale anticorruzione 2017-2019 allegato al presente decreto; 
2. di dare atto che sono allegate al Piano: 

• le schede di gestione del rischio per strutture interessate e cronoprogramma; 
• la tabella relativa ai Responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei 

documenti, delle informazioni e dei dati ai sensi del d.lgs. n. 33/2013; 
3. di pubblicare entro il 31/1/2019 il Piano nell’apposita sottosezione del link Amministrazione 

Trasparente del sito internet aziendale; 
4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Lorena Basso 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 58 del 30/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 30/01/2019 15:41:37
IMPRONTA: 5C04617161634CB6BA194FE4926F624A894D274B5350AC70AD221369CB03A203
          894D274B5350AC70AD221369CB03A2037285590B7204AA6EACB00900F77871E8
          7285590B7204AA6EACB00900F77871E891945696545ACD3660332082DD8045F9
          91945696545ACD3660332082DD8045F9EA4F5877C47BBD669EED3FFF9EA79070

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 30/01/2019 15:58:51
IMPRONTA: 1413E97CF2D4734B92E8E59A88BBC83A47CE9DD563176FE58E9D23AC4B523909
          47CE9DD563176FE58E9D23AC4B523909C7289B712CAFF5746FCA5806F14A80B6
          C7289B712CAFF5746FCA5806F14A80B62025F36328D90D0E5C01BC42D75BB01C
          2025F36328D90D0E5C01BC42D75BB01CE1D6D78D6F626BCC196808A3A8F69EED

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 30/01/2019 16:04:27
IMPRONTA: 2CF3D2456AE8265700580ED57BCCF45B308A056D576C1A24E4CF43591F49C9A2
          308A056D576C1A24E4CF43591F49C9A277A0AD8F942ED1AB66AB1053580ECE34
          77A0AD8F942ED1AB66AB1053580ECE34C289599F0E7536F99A6F2462024C26E1
          C289599F0E7536F99A6F2462024C26E11A5FE84DC8B46A1126D5D10E6338E937

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 30/01/2019 16:08:44
IMPRONTA: 8BFB2E6FAA4E6721DBCF999E1BA108314EF7FBA4CE60917693859FC382482E74
          4EF7FBA4CE60917693859FC382482E74432E5A0B0D6677215921DFB9805299D7
          432E5A0B0D6677215921DFB9805299D7A7602B05D017F2C783072CB120A4AECA
          A7602B05D017F2C783072CB120A4AECAECAE85F5EE3E8E9ECB8F91F7D6BF8B00


